



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านใหม่
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. (ระหว่างอาคารชุมชนทัพป่าเล้า ถึงซอย ๒๙) และ ก่อสร้าง
ถนน คสล. (ระหว่างสะพานห้วยแม่ป่าถึงฉาปณกิจสถานบ้านใหม่ หมู่ ๖)

ตามที่เทศบาลตำบลบ้านใหม่ ได้ตราเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ
พ.ศ.๒๕๖๔ โครงการก่อสร้างถนน คสล. (ระหว่างอาคารชุมชนทัพป่าเล้า ถึงซอย ๒๙) และ ก่อสร้างถนน
คสล. (ระหว่างสะพานห้วยแม่ป่าถึงฉาปณกิจสถานบ้านใหม่ หมู่ ๖) วงเงินงบประมาณ ๑,๓๓๑,๘๐๐.-
บาท (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลบ้านใหม่ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อ
จัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. (ระหว่างอาคารชุมชนทัพป่าเล้า
ถึงซอย ๒๙) และ ก่อสร้างถนน คสล. (ระหว่างสะพานห้วยแม่ป่าถึงฉาปณกิจสถานบ้านใหม่ หมู่ ๖) ใน
ราคากลาง ๑,๓๓๙,๑๕๔.๔๘ บาท (หนึ่งล้านสามแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทแปดสิบบ
สตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายชัยยนต์ ศรีขัติย์)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. (ระหว่างอาคารชุมชนทัพป่าเส้า ถึงซอย ๒๙) และ ก่อสร้างถนน คสล. (ระหว่างสะพานห้วยแม่ป่าถึงฉาปนกิจสถานบ้านใหม่ หมู่ ๖)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านใหม่

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๓๑,๘๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

- ก่อสร้างถนน คสล.(ระหว่างอาคารชุมชนทัพป่าเส้าถึงซอย ๒๙) ขนาดกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๓๒๕.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๓๐๐.๐๐ ตร.ม. ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านใหม่ เลขที่ ท.๐๒/๒๕๖๔

- ก่อสร้างถนน คสล.(ระหว่างสะพานห้วยแม่ป่า ถึง ฉาปนสถานบ้านใหม่ หมู่ ๖ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๒๕๐.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐.๐๐ ตร.ม. ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลบ้านใหม่เลขที่ ท.๐๓/๒๕๖๔

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๔

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- พร.๔

- พร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ก่อสร้างถนน คสล.(ระหว่างอาคารชุมชนทัพป่าเส้าถึงซอย ๒๙)

๑. นายภูมินทร์ อุดสม	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายวงศกร เสี่ยงเล็ก	ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยฯ	กรรมการ
๓. นางสาวรตนพร นิลโชติ	ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ

- ก่อสร้างถนน คสล.(ระหว่างสะพานห้วยแม่ป่า ถึง ฉาปนสถานบ้านใหม่ หมู่ ๖)

๑. นายธนบดี ผ้าเจริญ	ตำแหน่งผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม	ประธานกรรมการ
๒. นายคมกฤต อันมี	ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๓. นางฐิติพร นาวา	ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

งานประมาณราคา กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านใหม่ อ.วังเหนือ จ.ลำปาง
กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้าง ถนน คสล. (ระหว่างอาคารชุมชนห้วยป่าเล้า ถึง ซอย 29)

ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 325.00 ม. หน้า 0.15 เมตร มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,300.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยป่าเล้า หมู่ที่ 1 ตำบลวังเหนือ อำเภอวังเหนือ จังหวัดลำปาง

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลบ้านใหม่ อำเภอวังเหนือ จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ ท.02/2564 จำนวน 6 แผ่น

ประมาณการ ตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการ วันที่ 1 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร	572,677.09	1.3607	779,241.71	(รวมป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายโครงการและค่าทดสอบวัสดุก่อสร้าง)
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			779,241.71	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			779,241.71	
	ตัวอักษร	(เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันสองร้อยสี่สิบเอ็ดบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์)			

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,300.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 599.42 บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายภูมินทร์ อุดสม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ ร.ต.....ตรวจสอบ

(ไพพิบูลย์ กาบทอง)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านใหม่

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายวงศ์กร เสี่ยงเล็ก)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายชัยยันต์ ศรีขัตติย)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านใหม่

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางสาวรตนพร นิลโชติ)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

งานประมาณราคา กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านใหม่ อ.วังเหนือ จ.ลำปาง
กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น

กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้าง ถนน คสล. ระหว่างสะพานห้วยแม่ป้าว ถึงฉาปณสถานบ้านใหม่หมู่ 6)

ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 250.00 ม. หน้า 0.15 ม. มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,000.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ หมู่ที่ 6 ตำบลวังเหนือ อำเภอวังเหนือ จังหวัดลำปาง

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลบ้านใหม่ อำเภอวังเหนือ จังหวัดลำปาง

แบบเลขที่ ท.03/2564 จำนวน 6 แผ่น

ประมาณการ ตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการ วันที่ 1 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร	440,885.41	1.3607	599,912.77	(รวมป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายโครงการและค่าทดสอบวัสดุก่อสร้าง)
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			599,912.77	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			599,912.77	
	ตัวอักษร	(ห้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยสิบสองบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)			

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,000.00 ตร.ม

เฉลี่ยราคาประมาณ 599.91 บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายธนบดี คำเจริญ)

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ

วันที่ ร.ด.....ตรวจสอบ

(ไพฑูริย์ กาบทอง)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านใหม่

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายคมกฤต อันมี)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายชัยยันต์ ศรีขัติย์)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านใหม่

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางรุติพร นาวา)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนน คลส. ระหวาง สะพานวิทยแม่ปัว ถึงแยกสถาน บ้านใหม่หมู่ 6)

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 250.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร
มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,000.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ หมู่ 6 ต.วังเหนือ อ.วังเหนือ จ.ลำปาง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทปบาลตำบลบ้านใหม่

ประมาณการโดย นายธนยุธ มีทางดี, นายณัฐวัฒน์ การพิชัย, นายภูมิภัทร อุดม

แบบเลขที่ พ.03/2564 แบบ ปร. 4 แผ่นที่ 1/1

ประมาณการ 1 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

ประมาณการ

ประมาณการ

ประมาณการ

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคาหลัง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง ถนน กว้าง 4.00 เมตร	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-	
	1.1 งานถมบ่อกุด (ขุดดิน)	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-	
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-	
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-	
	1.4 งานปรับดินชั้นพื้นทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	-	-	
	1.5 งานตัดดินชั้นทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-	
	1.6 งานดินถมชั้นทาง	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-	
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น ทน 20 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-	
	- ทน 10 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-	
	- ทน 5 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-	
2	งานผิวทางซีเมนต์	ลบ.ม.	50.00	590.15	29,507.50	1.3607	803.02	40,150.86	
	2.1 งานหยาบรองผิวทางคอนกรีต ทน 5 ซม.	ตร.ม.	1,000.00	377.37	377,370.00	1.3607	513.49	513,487.36	
	2.2 งานผิวทางซีเมนต์ ทน 0.15 ซม.	ม.	20.00	236.97	4,739.40	1.3607	322.45	6,448.90	
	2.3 งานรอยต่อเสื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	80.00	149.22	11,937.60	1.3607	203.04	16,243.49	
	2.4 งานรอยต่อเสื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	-	-	-	1.3607	-	-	
	2.5 งานรอยต่อความยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-	1.3607	-	-	
3	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	28.13	97.81	2,750.91	1.3607	133.09	3,743.16	
4	งานไม้แบบ	ตร.ม.	75.00	194.40	14,580.00	1.3607	264.52	19,839.01	
	4.1 ไม้แบบ								
ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง คลส. =								599,912.77	
								440,885.41	

พื้นที่ทั้งหมด	1,000.00	ตารางเมตร
ราคาเฉลี่ย	440.89	บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ หลักการคำนวณวัสดุที่ใช้ในงานก่อสร้างทางเมืองทุ่งยาว ใช้หลักการตามหนังสือ คำนวณที่ กค (กวก)0405.2/ว.89 แนวทางปฏิบัติตามกฎกระทรวงกำหนดอัตราค่าจ้างและวิธีการจัดจ้างพัสดุ
ที่รัฐต้องการส่งเสริมหรือสนับสนุน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

ข้อกำหนดกำหนดเพิ่มเติม

1.กำหนดให้ผู้รับจ้างใช้พัสดุหรือวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นพัสดุที่ผลิตภายในประเทศโดยต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญาและจัดการใช้พัสดุที่ใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญาภายใน 30 วันนับถัดจากวันที่ได้ลงนามสัญญา (ตามแบบฟอร์มกำหนด)

2.กำหนดให้ผู้รับจ้างใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณ และจัดซื้อพัสดุภายในประเทศที่ขึ้นชื่อพัสดุ และสัญญาภายใน 30 วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามสัญญา (ตามแบบฟอร์มกำหนด)